
C. PCT 1593 Le 5 mars 2020 

Madame, 
Monsieur, 

Listes révisées au titre des points 5.a) et b) du barème de taxes 

Conformément aux directives concernant la mise à jour de la liste des États satisfaisant aux 
critères donnant droit à la réduction de certaines taxes du PCT (ci-après dénommées 
“directives”) adoptées par l’assemblée à sa quarante-sixième session tenue en 
septembre 2014 (voir l’annexe II du document PCT/A/46/6), des projets de listes révisées 
des États satisfaisant aux critères énoncés aux points 5.a) et b) du barème de taxes annexé 
au règlement d’exécution du PCT ont été communiqués pour observations aux États 
contractants du PCT et aux États ayant le statut d’observateur auprès de l’assemblée au 
moyen de la circulaire C. PCT 1574 datée du 27 septembre 2019. 

J’ai le plaisir de transmettre, dans l’annexe de la présente circulaire, les listes révisées des 
États satisfaisant aux critères énoncés aux points 5.a) et b) du barème de taxes.  
Conformément aux directives, les listes révisées sont entrées en vigueur le 1er janvier 2020 
(et non pas le 1er juillet 2020, comme indiqué par erreur dans la circulaire C. PCT 1574). 

Veuillez agréer, Madame, Monsieur, l’assurance de ma considération distinguée. 

John Sandage 
Vice-directeur général 

Pièce jointe : Annexe : Listes révisées des États conformément aux points 5.a) et b) du 
barème de taxes du PCT

./. 
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LISTES REVISEES DES ÉTATS CONFORMÉMENT AUX POINTS 5 A) ET B) DU BAREME 
DE TAXES DU PCT 

 
 
Les listes ci-après ont été établies aux fins des réductions de taxes du PCT conformément 
aux points 5 a) et b) du barème de taxes, avec effet au 1er janvier 2020. 
 
1) Les déposants, personnes physiques ou non, ressortissants et résidents de l’un des États 
ci-après pourront bénéficier de la réduction énoncée au point 5.a) du barème de taxes 
du PCT. 
 
a)  États contractants du PCT 
 
AG Antigua-et-Barbuda 
AL Albanie 
AM Arménie 
AO Angola 
AZ Azerbaïdjan 
BA Bosnie-Herzégovine 
BB Barbade 
BF Burkina Faso 
BG Bulgarie 
BH Bahreïn 
BJ Bénin 
BR Brésil 
BW Botswana 
BY Bélarus 
BZ Belize 
CF République centrafricaine 
CG Congo 
CI Côte d’Ivoire 
CL Chili 
CM Cameroun 
CN Chine 
CO Colombie 
CR Costa Rica 
CU Cuba 
CZ République tchèque 
DJ Djibouti 
DM Dominique 
DO République dominicaine 
DZ Algérie 
EC Équateur 
EE Estonie 
EG Égypte 
GA Gabon 
GD Grenade 
GE Géorgie 
GH Ghana 
GM Gambie 
GN Guinée 
GQ Guinée équatoriale 
GR Grèce 
GT Guatemala 
GW Guinée-Bissau 
HN Honduras 

HR Croatie 
HU Hongrie 
ID Indonésie 
IN Inde 
IR Iran (République islamique d’) 
JO Jordanie 
KE Kenya 
KG Kirghizistan 
KH Cambodge 
KM Comores 
KN Saint-Kitts-et-Nevis 
KP République populaire démocratique 

de Corée 
KZ Kazakhstan 
LA République démocratique populaire 

lao 
LC Sainte-Lucie 
LK Sri Lanka 
LR Libéria 
LS Lesotho 
LT Lituanie 
LV Lettonie 
LY Libye 
MA Maroc 
MD République de Moldova 
ME Monténégro 
MG Madagascar 
MK Macédoine du Nord 
ML Mali 
MN Mongolie 
MR Mauritanie 
MT Malte 
MW Malawi 
MX Mexique 
MY Malaisie 
MZ Mozambique 
NA Namibie 
NE Niger 
NG Nigéria 
NI Nicaragua 
OM Oman 
PA Panama 
PE Pérou 
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PG Papouasie-Nouvelle-Guinée 
PH Philippines 
PL Pologne 
PT Portugal 
RO Roumanie 
RS Serbie 
RU Fédération de Russie 
RW Rwanda 
SA Arabie saoudite 
SC Seychelles 
SD Soudan 
SI Slovénie 
SK Slovaquie 
SL Sierra Leone 
SN Sénégal 
ST Sao Tomé-et-Principe 
SV El Salvador 
SY République arabe syrienne 
SZ Eswatini 

TD Tchad 
TG Togo 
TH Thaïlande 
TJ Tadjikistan 
TM Turkménistan 
TN Tunisie 
TR Turquie 
TT Trinité-et-Tobago 
TZ République-Unie de Tanzanie 
UA Ukraine 
UG Ouganda 
UZ Ouzbékistan 
VC Saint-Vincent-et-les Grenadines 
VN Viet Nam 
WS Samoa 
ZA Afrique du Sud 
ZM Zambie 
ZW Zimbabwe

 
 
b)  États non contractants du PCT 
 
AF Afghanistan 
AR Argentine 
BD Bangladesh 
BI Burundi 
BO Bolivie (État plurinational de) 
BT Bhoutan 
CD République démocratique du Congo 
CV Cabo Verde 
ER Érythrée 
ET Éthiopie 
FJ Fidji 
FM Micronésie (États fédérés de) 
GY Guyana 
HT Haïti 
IQ Iraq 
JM Jamaïque 
KI Kiribati 
LB Liban 
MH Îles Marshall 
MM Myanmar 

MU Maurice 
MV Maldives 
NP Népal 
NR Nauru 
PK Pakistan 
PW Palaos 
PY Paraguay 
SB Îles Salomon 
SO Somalie 
SR Suriname 
SS Soudan du Sud 
TL Timor-Leste 
TO Tonga 
TV Tuvalu 
UY Uruguay 
VE Venezuela (République bolivarienne 

du) 
VU Vanuatu 
YE Yémen
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2) Les déposants, personnes physiques ou non, ressortissants et résidents de l’un des États 
ci-après, pourront bénéficier de la réduction énoncée au point 5.b) du barème de taxes 
du PCT. 
 
a) États contractants du PCT 
 
AO Angola 
BF Burkina Faso 
BJ Bénin 
CF République centrafricaine 
DJ Djibouti 
GM Gambie 
GN Guinée 
GW Guinée-Bissau 
KH Cambodge 
KM Comores 
LA République démocratique populaire 

lao 
LR Libéria 
LS Lesotho 
MG Madagascar 

ML Mali 
MR Mauritanie 
MW Malawi 
MZ Mozambique 
NE Niger 
RW Rwanda 
SD Soudan 
SL Sierra Leone 
SN Sénégal 
ST Sao Tomé-et-Principe 
TD Tchad 
TG Togo 
TZ République-Unie de Tanzanie 
UG Ouganda 
ZM Zambie

 
 
b) États non contractants du PCT 
 
AF Afghanistan 
BD Bangladesh 
BI Burundi 
BT Bhoutan 
CD République démocratique du Congo 
ER Érythrée 
ET Éthiopie 
HT Haïti 
KI Kiribati 

MM Myanmar 
NP Népal 
SB Îles Salomon 
SO Somalie 
SS Soudan du Sud 
TL Timor-Leste 
TV Tuvalu 
VU Vanuatu 
YE Yémen

 
 
 

[Fin de l’annexe et de la circulaire] 
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